2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	11.02.2025
	№
	34

	Об изъятии земельного участка, расположенного под многоквартирным домом, признанным аварийным и подлежащим сносу, помещений в многоквартирном доме №9 по ул. Никонова в г. Угличе Ярославской области для муниципальных нужд

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.3, 56.6, 56.7, 56.8 Земельного кодекса Российской Федерации, Распоряжениями Администрации городского поселения Углич Ярославской области от 20.02.2018 №27 «О признании многоквартирного дома аварийным и его расселении», неисполнением обязанностей собственников по сносу аварийного многоквартирного  дома, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 76:22:010204:3 и жилые помещения в многоквартирном доме, расположенные по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Никонова, д.9:
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:425;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:416;

помещение 3 - кадастровый номер 76:22:010204:573;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:269;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:470;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:398;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:264;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:290;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:327;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:508;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:275;

помещение 13 кадастровый номер 76:22:010204:574;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:343;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:258;

помещение 2 кадастровый номер 76:22:010204:572;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:491;

помещение - кадастровый номер 76:22:010204:487;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:406;
помещение 6 кадастровый номер 76:22:010204:266;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:418;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:319;
помещение 9 кадастровый номер 76:22:010204:538;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:458;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:493;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:332;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:259;
помещение 14 кадастровый номер 76:22:010204:539;
помещение - кадастровый номер 76:22:010204:414.
2.
Определить условия изъятия, указанных в пункте 1 настоящего постановления помещений с учетом требований, изложенных в решении Угличского районного суда Ярославской области от 28.11.2023 по делу №2-994/2023.
3.
Собственникам жилых помещений, подлежащих изъятию, направить уведомление о принятом решении об изъятии земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение, для муниципальных нужд, копию Постановления об изъятии недвижимости для муниципальных нужд, а также проекты соглашений о выкупе жилого помещения или договоров мены сторонам такого соглашения или договора для подписания в порядке и в сроки, которые установлены федеральным законодательством.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Углич» (www.goroduglich.ru).

Глава городского поселения Углич
О.А. Родомакина

 [image: image2.wmf]i

найм

P